
TERÇA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 201214 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388938

Comunicamos para os devidos fi ns o EXTRATO DE CONTRATO 
da TOMADA DE PREÇO 003/2012 PMSJP – TP que objetiva a 
Contratação de empresa, para realizar construção de escola de 
seis salas de aula (padrão FNDE). Convênio nº 700334/2011 
FNDE/PMSJP.  CONTRATADA: PRO CONSTRUIR COM E SERVICOS 
LTDA EPP CNPJ: 09.458.413/0001-99. VALOR: R$ 933.389,21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389095

CONCURSO PÚBLICO  Nº. 001/2012 - PMA
A Prefeitura Municipal de Acará - Pará comunica aos interessados 
no Concurso Público nº. 001/2012 – PMA que em virtude de decisão 
judicial encontram-se suspensas as inscrições do referido Concurso, 
enquanto são procedidos os ajustes recomendados. Tão logo, sejam 
cumpridas as recomendações do MP Estadual será divulgado novo 
período para as inscrições. Comunicamos aos candidatos inscritos 
que lhes é assegurada a manutenção das inscrições já realizadas 
ou a devolução das taxas efetivamente pagas.

Francisca Martins Oliveira e Silva
Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389285
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA. EDITAL Nº: 002/2012 – SMS. 
PROCESSO Nº: 213/2012 – SMS/PMCA. A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-
PA realizará licitação pública para aquisição de Combustível e 
outros derivados do petróleo. MODALIDADE: Tomada de Preços
ABERTURA: 19 de junho de 2012. HORÁRIO: 09h. Maiores 
informações fone/fax: (94) 3421-0299 e/ou e-mail 
comprassmsca@hotmail.com. Conceição do Araguaia, 19 de 
junho de 2012.

 Simone Miranda de Loyola Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389373

DECRETO  Nº 010/ GAB/PMSCA-PA/2012
O Exmo. Sr. MARCELO JOSÉ BELTRÃO PAMPLONA, 
Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari, no uso de suas 
atribuições e considerando os termos do art. 37, II da 
Constituição Federal;
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR à pedido, a partir do dia 01 de junho de 
2012, a Senhora  GILCILÉIA LEAL DE LEAL, do Cargo de 
Secretária Municipal de Educação, nomeada através do Decreto 
Municipal nº 011/2011 de 01/02/2011.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI 
– PARÁ – PRIMEIRO DE JUNHO  DE 2012

MARCELO PAMPLONA-PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389468

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2012/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RESTAURAÇÃO E TAPA 
BURACOS em vias urbanas na Sede e nos Distritos, neste 
Município de Xinguara/PA.
Data de Recepção e Abertura dos envelopes: 20/06/2012
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 1º junho de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389480

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2012-PMI-TP
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Irituia, designada pela PORTARIA Nº 148/2012, de 05 de abril 
de 2012, torna público que realizará no dia 20/06/2012, às 
10h00minh, processo licitatório modalidade Tomada de Preços, 
do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto: Construção de 
escola com 08 (oito) salas de aula, biblioteca e quadra coberta 
na comunidade Itabocal, zona rural do município, referente 
Convênio nº 410/2011-SEDUC, regido pela Lei Federal nº 8.666 
de 21/06/1993, Lei Complementar nº 123, de 14/12/06 , e 
alterações posteriores, e demais condições fi xadas no instrumento 
convocatório. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos no seguinte endereço: Avenida Júlio Ribeiro Tavares, 
21 – Centro – Irituia – PA, mediante recolhimento de taxa de 
R$-50,00 (cinqüenta reais) 
Visita Técnica: 15/06/2012, das 08h00min às 10h00minh.

Irituia-PA, 04 de junho de 2012
 José Maria Nogueira da Rocha 

 Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389492

ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº006/2012-CMM/PA PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ACORDO COM O 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011-
CMM HOMOLOGADO EM 11/01/2012 CONFORME 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE Nº32.074
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, através do seu 
Presidente Sr. NAGIB MUTRAN NETO, convoca a candidata 
abaixo relacionada, aprovada e classifi cada nos respectivo cargo 
do Concurso Público nº01/2011-CMM para se apresentar durante 
o período de 05 a 12 de Junho de 2012 no horário de 09:00 
às 14:00 horas, ao Departamento de Recursos Humanos desta 
Câmara Municipal de Marabá, localizada à Rod. Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, na cidade de Marabá/PA, munida de sua 
respectiva documentação, em especial o estabelecido no item 02 
do edital do referido concurso, com a fi nalidade de habilitação 
e investidura no cargo, o não comparecimento da candidata 
convocada por este Edital dentro do prazo estabelecido implicará 
em perda da vaga:
1. CARGO AGENTE DE PORTARIA - PCD: ERICA GISELE 
QUEIROZ ARAGÃO.

Marabá/PA, 05 de JUNHO de 2012
NAGIB MUTRAN NETO-

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2012-014GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389472
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012-014GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  11:00 horas do dia 18 de junho de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Contratação dos serviços para realização da Formatura e 
Certifi cação dos alunos concluintes e Professores que participaram 
e concluíram pós-graduação social para juventude do Programa 
PROJOVEM URBANO,  no município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Junho de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389429

Prefeitura Municipal de Magalhães Barata – Comunicamos 
para os devidos fi ns a reabertura da Chamada Pública 001/2012 
que objetiva a aquisição de Merenda Escolar da Agricultura 
Familiar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Reabertura: 12/06/12 Hora: 13:00h. 

Raimundo Nonato de Lima Braga 
 Prefeito Municipal

CISAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389442

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2012 – CPL

O CISAT,avisa aos interessados que o pregão presencial 
nº002/2012 que a data de abertura de envelopes, 
prevista para o dia 28/05/2012 as 09:30, será  realizada 
dia 19/06/2012 as 09:00hs, devido a solicitação de 
Impugnação e Correção de Itens do Edital Acatado, com 
inclusão do itens XI a XVI, da Cláusula 6.1, e correção da 
Cláusula 13.5. OBJETO: aquisição de materiais oftalmológicos 
para atender as necessidades dos municípios consorciados do 
CISAT, MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: menor preço. 
RECURSO: Repassados pelos municípios mediante contrato de 
rateio. OBTENÇÃO DO EDITAL : Na sede do CISAT no horário de 
08:00 às 14:00. ENDEREÇO: Rodovia Transamazônica, km 2,2, 
s/n, bairro nova marabá, município de Marabá/PA, Fone: (94) 
3322-3918/3322-2230. APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/06/2012 às 09:00 horas, 
no endereço supra citado. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: 
Cadastro Completo. 

PREGOEIRO OFICIAL: Alexandre da Gama Bastos 
Marabá 04 de junho de 2012.

Alexsandra Rodrigues de Miranda 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389509
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-026,  Objeto: Aquisição 
de peças para os veículos do transporte Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. Abertura: 20/06/2012. Horário: 
09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-027,  Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para manutenção dos veículos escolar 
da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 20/06/2012. 
Horário: 15:000hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-028,  Objeto: Contratação 
de Empresa para serviços de borracharia para atender diversas 
unidades administrativas, Abertura: 21/06/2 012. Horário: 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2012-029,  Objeto: Contratação 
de Empresa para prestar serviços limpa fossa, escavação de 
fossa para atender diversas unidades administrativas. Abertura: 
21/06/2012. Horário: 15:00hs. 

Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011: ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333338/AURYLENE DO SOCORRO S. S. (SRGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389032

PORTARIA: 1258/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CLAUDOMIRO LOBATO DE MIDANDA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011: ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333057/MARCELO WANDERSON MARTINS PEIXOTO (CABO PM) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389035

Portaria: 1259/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119 DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551 DE 14/9/2011: ART. 145 DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810 DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA


